*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel, von dem die Vorderseite zur Hälfte, das Secretum der Kehrseite fast ganz erhalten ist.*

### XCIX.

*Eberhard, Graf, und Agnes, Gräfin von Limburg, ertheilen dem Lübeckischen  
Bürger Johann Limburg ein Echtzeugniss. O. J. (1297.)*

Euerhardus comes de Lymborg et Agnes vxor eius. Viris prouidis ac honestis consulibus || existentibus in Lubeke salutem cum affectu sincero. Noueritis uos, quod vester burgencis || Johannes dictus Lymborg noster est ministerialis, et est filius sororis domini Lam||berti militis de Marcha, et prefatus Jo(hannes) vester burgencis est de bono<sup>2</sup> progenie de patre et de matrè et est de legitima tore<sup>3</sup>. Quod litteris presentibus protestamur.

*Nach dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem Siegel. Vorderseite: Auf einem dreieckigen Schilde ein nach rechts springender, gekrönter Löwe mit doppeltem Schwanze; Umschrift fehlt. Kehrseite: Rundes Siegel mit demselben Wappen; Umschrift: Sigillum secretum.*

1) Vgl. Urk.-Buch. I. No. 665. 2) bona. 3) legitimo thoro.

## C.

*Aufzeichnung über den Verkauf der oberen Pfeffermühle. 1298. Apr. 6.*

Notum sit, quod Borchardus dictus de molen de Boyceneborgh emit a Bernardo de Pepermolen superius molandinum dictum Pepermole, quod ei coram consulibus resignauit, de quo tamen dabit ciuitati quolibet anno XIII marcas denariorum et I marcam denariorum pro agris.

*Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1298, in Pascha.*

## CI.

*Philipp IV., König von Frankreich, ertheilt den Lübeckischen Kaufleuten ausgedehnte Freiheiten in seinem ganzen Reiche. 1298. Jul. 11.*

Philippus Dei gracia Francie rex. Vniuersis presentes litteras inspecturis salutem. Notum facimus, quod nos pro communi vtilitate et firma securitate mercatorum et mercaturarum ipsarum concedimus burghensibus mercatoribus ciuitatis de Lubeke in Alemanie, quod ipsi et eorum famuli, institores et nuncij cum omnibus bonis eorum et mercaturis, vndecumque venerint, sint in regno nostro sub nostra proteccionem et conductu, vt ceteri burgenses mercatores regni nostri, scilicet ut secure veniant et mercari et possint<sup>1</sup> morari et transire per totum regnum nostrum, soluendo tamen costumam, pedagia et vettigalia in locis regni nostri, ad quem et per que se et sua duxerunt<sup>2</sup> transferenda. Item quod, si quis de eorum famulis, institoribus uel familiaribus quibuscumque contra quemcumque in aliquo forefecerit, quod per hec bona dictorum mercatorum uel cuiuscumque eorum forefacta non erunt nec perdita, sed solum ipsos delinquentes et eorum bona pena sequatur. Item quod dicti mercatores et omnes predicti, pertinentes ad eos ac eorum bona quecumque, pro alieno debito uel forefacto seu delicto non poterunt nec debebunt arrestari, detineri uel in prisoene poni in nostro regno, nisi pro eorum proprijs debitis, delictis uel eciam forefactis, saluis in hoc consuetudinibus, statutis et priuilegijs mundanarum<sup>3</sup> Campanie. Item quod nullus eorum in toto nostro regno